

 <p>PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO</p> <p>CNPJ: 01.616.039/0001-09 Telefone: (49) 3257-0000 Rua Adolfo Soletti, 750 CEP: 89530-000 - Frei Rogério SC</p>	<p>PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 2/2023 - PR</p>
	<p>Processo Administrativo: 4/2023 Data do Processo: 01/02/2023</p>

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	5,000	BD	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO E ARGAMASSA - BD 18 LT	187,9000	939,50
2	10,000	GL	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO E ARGAMASSA - GL 3,6 LT	59,9000	599,00
3	20,000	LTR	ADITIVO PLASTIFICANTE – 1 LT - INDICADO PARA AUMENTAR A COESÃO E MELHORAR A CONSISTÊNCIA DAS ARGAMASSAS, COMO ARGAMASSAS DE ASSENTAMENTO E REVESTIMENTO, E REBOCOS INTERNOS E EXTERNOS.	18,0000	360,00
4	10,000	UN	ALICATE UNIVERSAL 8"	53,0000	530,00
5	5,000	UND	ANCINHO CURVO EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 1,45 MT	37,0000	185,00
6	10,000	UND	ANEL DE CERA P/ VASO SANITÁRIO	14,9000	149,00
7	5,000	KG	ARAME RECOZIDO BWG Nº 18, DIAMETRO NOMINAL 1,25 MM - ROLO DE 1 KG.	26,0600	130,30
8	25,000	M³	AREIA FINA / M³	130,0000	3.250,00
9	30,000	M³	AREIA GROSSA / M³	154,8000	4.644,00
10	30,000	M³	AREIA MÉDIA / M³	154,8000	4.644,00
11	100,000	SC	ARGAMASSA SACO C/ 20KG - AC II	22,7000	2.270,00
12	100,000	SC	ARGAMASSA SACO C/ 20KG - AC III	30,1600	3.016,00
13	20,000	UNI	ASSENTO VASO SANITÁRIO ADULTO - BRANCO	73,0000	1.460,00
14	20,000	UND	ASSENTO VASO SANITÁRIO INFANTIL - BRANCO	59,0000	1.180,00
15	5,000	UND	BANDEJA P/ PINTURA - 23 CM	9,9000	49,50
16	20,000	UND	BARRA ROSCADA 1/2 - 1 MT	26,7800	535,60
17	20,000	UND	BARRA ROSCADA 1/4 - 1 MT	5,5000	110,00
18	2.000,000	UND	BLOCO DE CONCRETO - 09X19X39	3,6200	7.240,00
19	10.000,000	UND	BLOCO DE CONCRETO - 14X19X39	3,7200	37.200,00
20	10,000	UN	BROXA TRINCHA RETANGULAR - 15 CM	9,5000	95,00
21	100,000	MT	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM² - (METRO)	11,9000	1.190,00
22	100,000	MT	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM² -	2,9000	290,00

			(METRO)		
23	100,000	MT	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM ² - (METRO)	3,9900	399,00
24	100,000	MT	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM ² - (METRO)	7,5000	750,00
25	100,000	MT	CABO DE COBRE, MULTIPOLAR (CABO PP), FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 2 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM ² - (METRO)	7,2500	725,00
26	100,000	MT	CABO PARALELO/CORDAO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/D, 300 V, 2 CONDUTORES DE 2,5 MM ² - (METRO)	5,3500	535,00
27	50,000	UND	CAIBRO DE PINUS (TRATADO EM AUTOCLAVE) - 1,5" X 3" X 4,20 MT	42,0000	2.100,00
28	50,000	UND	CAIBRO DE PINUS (TRATADO EM AUTOCLAVE) - 2" X 4" X 3 MT	33,6000	1.680,00
29	20,000	UND	CAIBRO DE PINUS (TRATADO EM AUTOCLAVE) - 3" X 6" X 3 MT	111,6000	2.232,00
30	2,000	UND	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA - 500 LT.	320,0000	640,00
31	20,000	UN	CAIXA DESCARGA ELEVADA - BRANCA	49,0000	980,00
32	10,000	SC	CAL HIDRATADA CH II - SC/ 20 KG	18,3500	183,50
33	300,000	SC	CAL PARA PINTURA - SC / 8 KG	11,6000	3.480,00
34	20,000	UN	CANALETA	10,0200	200,40
35	100,000	MT	CANTONEIRA FORRO - PINUS	5,1600	516,00
36	3,000	UND	CARRINHO DE MÃO EM AÇO GALVANIZADO REFORÇADO COM PNEU E CAMARA CAPACIDADE DE 60 LT.	440,0000	1.320,00
37	5,000	UND	CAVADEIRA GOIVA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	52,0000	260,00
38	200,000	SC	CIMENTO CP II - SACA 50 KG	45,6000	9.120,00
39	50,000	UND	CUMEEIRA FIBROCIMENTO 15° - 4MM	18,4700	923,50
40	50,000	UND	CUMEEIRA FIBROCIMENTO 15° - 5 MM	49,6000	2.480,00
41	50,000	UND	CUMEEIRA FIBROCIMENTO 20° - 4MM	18,7700	938,50
42	50,000	UND	CUMEEIRA FIBROCIMENTO 20° - 5 MM	50,8000	2.540,00
43	10,000	UND	DISJUNTOR MONOFÁSICO - 15A	14,9000	149,00
44	10,000	UND	DISJUNTOR MONOFÁSICO - 20A	16,0000	160,00
45	10,000	UND	DISJUNTOR MONOFÁSICO - 30A	17,9000	179,00
46	100,000	MT	ELETRODUTO CORRUGADO EM PVC ANTICHAMA - DIÂMETRO 20 MM	3,5000	350,00
47	10,000	UND	ENXADA OLHO OVAL EM AÇO C/ CABO DE MADEIRA	42,0000	420,00
48	36,000	UND	ESPELHO DE PINUS - 1" X 6" X 3 MT	38,4000	1.382,40
49	36,000	UND	ESPELHO DE PINUS - 1" X 8" X 3MT	51,4800	1.853,28
50	10,000	UN	ESPUMA EXPANSIVA - 500 ML	26,4000	264,00
51	20,000	UND	FECHADURA PORTA DE MADEIRA EXT./ INT. MAÇANETA ALAVANCA	56,4000	1.128,00
52	100,000	MT	FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SECAO NOMINAL 10 MM ² - (METRO)	11,9000	1.190,00

53	100,000	MT	FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SECAO NOMINAL 6 MM² - (METRO)	7,5000	750,00
54	200,000	UND	FIXADOR PARA CAL P/ PINTURA - 150 ML	2,2500	450,00
55	300,000	MT2	FORRO DE PINUS	31,9200	9.576,00
56	300,000	M²	FORRO PVC 10 MM - FRISADO, LARGURA 100 MM, ESPESSURA 10 MM, ENCAIXE MACHO/FÊMEA, COR BRANCA.	22,8000	6.840,00
57	400,000	M²	FORRO PVC DUPLO 10 MM – DUPLO FRISADO, LARGURA 200 MM, ESPESSURA 10 MM, ENCAIXE MACHO/FÊMEA, COR BRANCA	25,8000	10.320,00
58	20,000	UND	INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELA 10A	10,9000	218,00
59	20,000	UND	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES 10A	11,9000	238,00
60	8,000	UN	JANELA 04 FOLHAS 1,50X1,20	634,8000	5.078,40
61	10,000	UND	JOELHO SOLDÁVEL 90° - 20 MM	1,4400	14,40
62	30,000	UND	JOELHO SOLDÁVEL 90° - 25 MM	2,3900	71,70
63	100,000	UND	LÂMPADA LED A60 E27 – 15 W	20,9000	2.090,00
64	50,000	UN	LÂMPADA LED A60 E27 – 9 W	10,9000	545,00
65	50,000	UND	LÂMPADA LED E27 – 20 W	32,0000	1.600,00
66	50,000	UND	LÂMPADA LED E27 – 40 W	50,4000	2.520,00
67	5,000	UN	MARTELO DE UNHA CABO EM MADEIRA	39,0000	195,00
68	100,000	UND	MOLDURA EM PVC MEIA CANA BRANCA - BARRA COM 3 MT	18,0000	1.800,00
69	5,000	UND	PÁ DE BICO EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 120 CM	47,0000	235,00
70	100,000	UND	PALANQUE DE EUCALIPTO (TRATADO EM AUTOCLAVE) - 1,90 MT - Ø 0,05 A 0,10 CM	18,9000	1.890,00
71	20,000	UND	PALANQUE DE EUCALIPTO (TRATADO EM AUTOCLAVE) - 2,20 MT - Ø 0,15 A 0,17 CM	44,5000	890,00
72	50,000	UND	PALANQUE DE EUCALIPTO (TRATADO EM AUTOCLAVE) - 4 MT - Ø 0,6 A 0,17 CM	113,6000	5.680,00
73	5,000	UND	PÁ QUADRADA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 120 CM	47,0000	235,00
74	4.000,000	UND	PARAFUSO P/ FORRO PVC E DRYWALL 4,2X13MM	0,1000	400,00
75	1.200,000	UNI	PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO ZINCADO 5/16"x110MM	0,8400	1.008,00
76	50,000	UND	PLAFON SOQUETE E27 EM POLICARBONATO 100W BRANCO	7,9900	399,50
77	10,000	UND	PORTA EXTERNA COMPLETA DE MADEIRA MACIÇA (PORTA, BATENTE, FECHADURA, LADO DE ABERTURA ESQUERDO OU DIREITO) - 0,80 X 2,10 MT	756,0000	7.560,00
78	5,000	UN	PORTA EXTERNA COMPLETA DE MADEIRA MACIÇA (PORTA, BATENTE, FECHADURA, LADO DE ABERTURA ESQUERDO OU DIREITO) - 0,90 X 2,10 MT	705,0000	3.525,00
79	10,000	UND	PORTA INTERNA COMPLETA DE SEMI-OCA (PORTA, BATENTE, FECHADURA, LADO DE ABERTURA ESQUERDO OU DIREITO) - 0,70 X 2,10 MT	303,6700	3.036,70
80	10,000	UND	PORTA INTERNA COMPLETA DE SEMI-OCA (PORTA, BATENTE, FECHADURA, LADO DE ABERTURA ESQUERDO OU DIREITO) - 0,80 X 2,10 MT	315,3300	3.153,30
81	10,000	UND	PORTA INTERNA COMPLETA DE SEMI-OCA (PORTA, BATENTE, FECHADURA, LADO DE ABERTURA ESQUERDO OU DIREITO) - 0,90 X 2,10 MT	293,7500	2.937,50
82	20,000	PCTE	PREGO 17X27 - PCT 1KG	20,9500	419,00

83	20,000	PCTE	PREGO 18X30 - PCT 1KG	22,2700	445,40
84	20,000	PCTE	PREGO 19X39 - PCT 1KG	21,7700	435,40
85	20,000	PCTE	PREGO 22X54 - PCT 1KG	21,9300	438,60
86	10,000	PCTE	PREGO 25X72 - PCT 1KG	26,4700	264,70
87	10,000	PCTE	PREGO TELHEIRO 18X30 - PCT 1KG	27,0300	270,30
88	10,000	PCTE	PREGO TELHEIRO GALVANIZADO 18X36 - PCT 1KG	38,0000	380,00
89	20,000	UND	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL - 20 MM	14,9000	298,00
90	10,000	UNI	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL - 25 MM	16,9000	169,00
91	50,000	UN	REJUNTE PARA CERÂMICA PCT DE 1KG BEGE	5,9400	297,00
92	100,000	UND	RIPA DE EUCALIPTO - 1" X 4" X 4 MT	11,7000	1.170,00
93	100,000	UND	RIPA DE EUCALIPTO - 2" X 4" X 5 MT	21,6000	2.160,00
94	60,000	UND	RIPA DE EUCALIPTO (TRATADO EM AUTOCLAVE) - 1,5" X 4" X 3 MT	26,7600	1.605,60
95	100,000	UND	RIPA DE EUCALIPTO (TRATADO EM AUTOCLAVE) - 2" X 4" X 3,5 MT	27,4800	2.748,00
96	400,000	UND	RIPA DE PINUS - 2" X 2" X 3 MT	5,0400	2.016,00
97	150,000	UND	RIPA DE PINUS (TRATADO EM AUTOCLAVE) - 1" X 2" X 3 MT	15,6000	2.340,00
98	200,000	UND	RIPA DE PINUS (TRATADO EM AUTOCLAVE) - 1" X 4" X 3 MT	16,6800	3.336,00
99	60,000	UND	RODAPÉ DE PINUS - 3 MT	12,6000	756,00
100	10,000	UND	ROLO P/ PINTURA - ESPUMA POLIÉSTER - 23 CM	13,4000	134,00
101	10,000	UN	ROLO P/ PINTURA - LÂ 23 CM	24,9000	249,00
102	2,000	UND	SELADOR ACRÍLICO - 18 LT	140,0000	280,00
103	10,000	UN	SIFÃO SANFONADO- UNIVERSAL	11,9000	119,00
104	5,000	LTA	SOLVENTE - 5 LT	119,0000	595,00
105	10,000	LTA	SOLVENTE - 900 ML	22,0000	220,00
106	60,000	UND	TÁBUA DE EUCALIPTO (TRATADO EM AUTOCLAVE) - 1,5" X 4" X 3 MT	33,3600	2.001,60
107	225,000	UND	TÁBUA DE PINUS - 1" X 10" X 3 MT	25,2000	5.670,00
108	60,000	UND	TÁBUA DE PINUS - 1" X 10" X 4,30 MT	57,6000	3.456,00
109	30,000	UND	TÁBUA DE PINUS - 1" X 12" X 4,5 MT	25,9500	778,50
110	120,000	UND	TÁBUA DE PINUS - 1" X 6" X 3 MT	20,4000	2.448,00
111	40,000	UN	TÁBUA DE PINUS BENEFICIADA - 1X10X4,5 MT	22,6800	907,20
112	40,000	UN	TÁBUA DE PINUS BENEFICIADA - 1X12X4,5 MT	31,0800	1.243,20
113	160,000	UND	TABUA DE PINUS BENEFICIADA - 1" X 8" X 3 MT	33,0000	5.280,00
114	70,000	UND	TÁBUA DE PINUS (TRATADO EM AUTOCLAVE) - 1" X 10" X 3 MT	18,7800	1.314,60
115	50,000	UND	TÁBUA DE PINUS (TRATADO EM AUTOCLAVE) - 1" X 10" X 4,30 MT	48,0000	2.400,00
116	50,000	UND	TÁBUA DE PINUS (TRATADO EM AUTOCLAVE) - 1" X 6" X 3 MT	46,5000	2.325,00
117	5,000	UND	TÊ ESGOTO - 100 X 100 MM	14,4000	72,00
118	10,000	UND	TÊ ESGOTO - 100 X 50 MM	19,0000	190,00
119	10,000	UND	TÊ ESGOTO - 100 X 75 MM	18,5000	185,00

120	5,000	UND	TÊ ESGOTO - 75 X 75 MM	16,9000	84,50
121	5,000	UND	TELA SOLDADA NERVURADA, EM AÇO CA-60 - MALHA 10 X 10 CM - FIO 4,2 MM - PAINEL (2,45M X 6 MT)	346,2500	1.731,25
122	5,000	UND	TELA SOLDADA NERVURADA, EM AÇO CA-60 - MALHA 15 X 15 CM - FIO 4,2 MM - PAINEL (2,45M X 6 MT)	359,0000	1.795,00
123	120,000	UND	TELHA DE FIBROCIMENTO - 1,83 X 1,10 MT - 5 MM	58,8000	7.056,00
124	50,000	UND	TELHA DE FIBROCIMENTO - 2,13 X 0,50 MT - 4 MM	24,5000	1.225,00
125	50,000	UND	TELHA DE FIBROCIMENTO - 2,44 X 0,50 MT - 4 MM	24,5000	1.225,00
126	400,000	UND	TELHA DE FIBROCIMENTO - 2,44 X 1,10 MT - 5 MM	66,0000	26.400,00
127	10.000,000	UND	TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS - 09X14X24	1,5600	15.600,00
128	5,000	LTA	TINTA ACRÍLICA BASE 18 LT - FOSCO	390,0000	1.950,00
129	5,000	UND	TINTA PARA MADEIRA 3,6 LT, FUNDO - BRANCA	92,0000	460,00
130	30,000	UND	TOMADA DUPLA FIXA DE EMBUTIR 2P + T 20A 250V	19,0000	570,00
131	30,000	UND	TOMADA DUPLA FIXA SOBREPOR BIPOLAR 2P + T 10A 250V	15,9900	479,70
132	30,000	UND	TOMADA SIMPLES FIXA DE SOBREPOR BIPOLAR 2P + T 10A 250V	11,0000	330,00
133	40,000	UND	TORNEIRA PLÁSTICA PRETA PARA JARDIM 1/2"	4,0000	160,00
134	20,000	UND	TRELIÇA EM AÇO CA-60 NERVURADO - ALTURA 12 CM X BARRA SUPERIOR 6 MM X BARRA DIAGONAL 4,2 MM X BARRA INFERIOR 5 MM - BARRA 12 MT	196,8000	3.936,00
135	20,000	UND	TRELIÇA EM AÇO CA-60 NERVURADO - ALTURA 8 CM X BARRA SUPERIOR 6 MM X BARRA DIAGONAL 4,2 MM X BARRA INFERIOR 4,2 MM - BARRA 12 MT	123,6000	2.472,00
136	120,000	MT	TUBO ESGOTO PVC - 100 MM / MT	16,6200	1.994,40
137	120,000	MT	TUBO ESGOTO PVC - 75 MM / MT	16,2500	1.950,00
138	120,000	MT	TUBO SOLDÁVEL PVC - 20 MM / MT	4,0900	490,80
139	120,000	MT	TUBO SOLDÁVEL PVC - 25 MM / MT	4,9800	597,60
140	120,000	MT	TUBO SOLDÁVEL PVC - 32 MM / MT	11,3000	1.356,00
141	10,000	UN	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA	520,0000	5.200,00
142	100,000	UN	VERGALHÃO DE AÇO 4,2 MM - BARRA 12 MT	23,8800	2.388,00
143	30,000	BR	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 - 1/2" (12,5 MM) - BARRA 12 MT	138,6000	4.158,00
144	20,000	BR	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 - 1/4" (6,3 MM) - BARRA 12 MT	38,4300	768,60
145	30,000	BR	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 - 3/16" (5 MM) - BARRA 12 MT	50,4500	1.513,50
146	5,000	BR	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 - 3/8" (10 MM) - BARRA 12 MT	81,1000	405,50
147	25,000	BR	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 - 5/16" (8 MM) - BARRA 12 MT	56,5800	1.414,50

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

319.530,43